ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЕРЦЕВСКОЕ»
КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 09 января 2020 г. № 2
пос. Ерцево Коношского района
Архангельской области

Об утверждении плана мероприятий муниципального бюджетного учреждения культуры Ерцевский Центр досуга на 2020 год

       В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, в целях повышения качества муниципальных услуг в области культуры, предоставляемых населению муниципального образования «Ерцевское», и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:

1. Утвердить план мероприятий муниципального бюджетного учреждения культуры Ерцевский Центр досуга на 2020 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Врио главы
муниципального образования «Ерцевское»                                 А.В. Каликина

Приложение
к распоряжению Главы
от 09.01.2020 № 1

План мероприятий культурно - досугового учреждения на 2020 год.
1. Название учреждения – муниципальное бюджетное учреждение культуры
 Ерцевский Центр досуга (МБУК ЕЦд)
	Мероприятие  (форма проведения, название)
	Аудитория
	Сроки проведения
	Место проведения
	Партнеры, заинтересованные в проведении данного мероприятия

	ЯНВАРЬ

	Гадание на святки
	 Дети
	15 января
	Центр досуга

	«Январские встречи»  концертная программа
	 Население
	18 января
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Выставка картин С.Епифановской «Зимушка-зима
	Население
	18-31 января
	Центр досуга

	Литературно-музыкальная композиция  «Блокада Ленинграда»
	Население поселка
	27 января
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	ФЕВРАЛЬ

	Выставка рисунков «Архитектура нашего района»
	Население поселка
	5-7 февраля
	Центр досуга
	ЕСОШ, библиотека

	Интеллектуальная викторина «Чем славен наш район»
	Школьники, население
	5-7 февраля
	Центр досуга
	ЕСОШ, библиотека

	Концертная программа « Это гордое звание – Мужчины»
	Население поселка
	23февраля
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Широкая Масленица
	Население поселка
	25 февраля
	Центральная площадь поселка
	Администрация МО «Ерцевское», ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	МАРТ

	Концертная программа « Весна, Женщина, Любовь…»
	Население поселка
	8 марта
	Центр досуга
	Администрация МО «Ерцевское», ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Кукольный театр – показ весенних сказок
	Дети детского сада «Звездочка»
	19 марта
	Центр досуга
	Детский сад Звездочка»

	Кукольный театр – показ весенних сказок
	Младшие школьники ЕСОШ
	20 марта
	Центр досуга
	Школа

	АПРЕЛЬ

	Смехотерапия
	Население поселка
	1 апреля
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Кукольный театр – показ сказок для детей детского сада
	Дети детского сада «Звездочка»
	16 апреля
	Центр досуга
	Детский сад Звездочка»

	7-й поселковый конкурс чтецов  «Строки, опаленные войной»
	Взрослое население, школьники, дети д/сада
	26 апреля
	Центр досуга
	Администрация МО «Ерцевское», ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	МАЙ

	Посиделки для тех, кому за… «Посидим-поокаем»
	Взрослое население
	1 мая
	Центр досуга
	библиотека

	Празднование 9 Мая- концертная программа
	Население поселка
	9 Мая
	Центральная площадь поселка
	Администрация МО «Ерцевское», ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Вечерняя праздничная дискотека
	Население поселка
	9 Мая
	Центральная площадь поселка
	Администрация МО «Ерцевское»,

	Конкурсная программа, посвященная Международному дню семьи
	Население поселка
	16 мая
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	ИЮНЬ

	Развлекательно-игровая программа для детей в День защиты детей
	Школьники, дети детского сада
	1 июня
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ,  детский сад «Звездочка»

	День поселка
	Население поселка
	27  июня
	Центральная площадь поселка
	Администрация МО «Ерцевское», ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Вечерняя праздничная дискотека

	Центральная площадь поселка
	Администрация МО «Ерцевское»

	ИЮЛЬ

	Концертно-игровая программа в день Семьи, любви и верности
	Население поселка
	8 июля
	Центр досуга
	Библиотека

	Мастер класс – семейный оберег
	Дети, взрослое население
	11 июля
	Центр досуга
	Библиотека

	АВГУСТ

	Мастер класс – поделка из природного материала
	Дети, взрослое население
	5 августа
	Центр досуга
	Школа, библиотека

	Выход на природу – «Прощай лето, здравствуй осень»
	Дети
	21 августа
	Река Лухтонга

	СЕНТЯБРЬ

	Выставка детского рисунка «Золотые краски осени»
	Школьники
	10 сентября
	Центр досуга
	ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	Кукольный театр – показ осенних сказок для школьников младших классов
	Школьники младших классов
	17 сентября
	Центр досуга
	Школа

	Кукольный театр – показ осенних сказок для детей детского сада
	Дети д/с «Звездочка»
	18 сентября
	Центр досуга
	Детский сад «Звездочка»

ОКТЯБРЬ

	 «Душою молоды всегда» - развлекательная программа, посвященная Деню пожилого человека
	Население  поселка
	1  октября
	Центр досуга
	Администрация МО «Ерцевское»,  библиотека

	Мастер класс – поделки из  бумаги
	Дети
	14 октября
	Центр досуга

	[bookmark: _GoBack]НОЯБРЬ

	Концертная программа, посвященная Дню народного единства «Единым духом мы сильны»
	Население  поселка
	4 ноября
	Центр досуга
	Администрация МО «Ерцевское»,  библиотека

	Концерт, посвященный Дню матери «Материнское сердце-источник любви»
	Население  поселка
	24 ноября
	Центр досуга
	Администрация МО «Ерцевское»,  ДШИ №19, ЕСОШ, библиотека

	ДЕКАБРЬ

	Кукольный театр-показ зимних сказок
	Дети детского сада «Звездочка»
	3 декабря
	Центр досуга
	Детский сад «Звездочка»

	Конкурс Новогодняя игрушка на главную елку.
	Детский сад, школьники
	24 декабря
	Центр досуга
	Администрация МО «Ерцевское»,  ДШИ №19, ЕСОШ

	Открытие Главной елки
	Население, дети
	25 декабря
	Центральная площадь
	Администрация МО «Ерцевское»,  ДШИ №19, ЕСОШ